
ZARZĄDZENIE NR 247/2006
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 9 lutego 2006 r.

w sprawie trybu rejestrowania wniosków na sprzedaż napojów alkoholowych kat. B i C, 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. osamorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz § 10 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Krakowa (Zarządzenie 
Nr 1521/2005 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 23 sierpnia 2005 r. w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 
Miasta Krakowa z późn. zm.), zarządza się co następuje:

§ 1

Ustala się jako obowiązującą procedurę rejestrowania wniosków o udzielenie zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 
(detal) kat. B i C, tj. o zawartości alkoholu powyżej 4,5% oprócz piwa oraz powyżej 18%, 
zgodnie z załącznikiem stanowiącym integralną część niniejszego zarządzenia.

§ 2

Traci moc zarządzenie Nr 124/2000 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 24 lipca 2000 r. 
w sprawie trybu rejestrowania wniosków na sprzedaż napojów alkoholowych kat. B i C, 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży (detal) – w związku z wyczerpaniem 
limitu określonego przez Radę Miasta Krakowa

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa
/ - /



Załącznik 
do zarządzenia Nr 247/2006 PMK
z dnia 9 lutego 2006 r.

Procedura rejestrowania wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży (detal) kat. B i C, tj. o zawartości 
alkoholu powyżej 4,5% oprócz piwa oraz powyżej 18%.

§ 1

Przepisy niniejszej procedury stosuje się do rejestrowania wniosków przedsiębiorców 
ubiegających się o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych kat. B i C, 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, a objętych limitem, którego wysokość 
w Gminie Miejskiej Kraków została ustalona na poziomie 1000 punktów sprzedaży.

§ 2

1. Datą złożenia wniosku jest dzień jego doręczenia wraz z wszystkimi wymaganymi przez 
ustawę dokumentami.

2. W odniesieniu do wniosków, doręczonych w tym samym dniu, o kolejności decydować 
będzie godzina doręczenia, odnotowana na wniosku przez pracowników Punktów 
Informacyjno-Podawczych Urzędu Miasta Krakowa.

§ 3

1. W przypadku konieczności dokonania wyboru spośród wniosków złożonych w tym 
samym czasie, Przedsiębiorca zostanie wyłoniony w drodze losowania.

2. Powołuje się komisję do przeprowadzenia losowania przedsiębiorców starających się 
o ww. zezwolenia, w składzie:
- Dyrektor Wydziału Spraw Administracyjnych - Przewodniczący Komisji
- Kierownik Referatu Obrotu Napojami Alkoholowymi Wydziału Spraw 

Administracyjnych – Sekretarz Komisji
- Kierownik Oddziału Handlu i Usług Wydziału Spraw Administracyjnych – Członek 

Komisji
- Wyznaczony pracownik Referatu Obrotu Napojami Alkoholowymi – Członek 

Komisji.

§ 4

1. Przedsiębiorca, który posiada ważne zezwolenie na sprzedaż alkoholu w danej placówce 
może złożyć kolejny wniosek na sprzedaż alkoholu w tej placówce na 5 miesięcy przed 
terminem wygaśnięcia funkcjonującego zezwolenia.

2. Przedsiębiorca, który ubiega się o wydanie zezwolenia po raz pierwszy, może złożyć 
wniosek o jego wydanie na 5 miesięcy przed terminem planowanego uruchomienia 
punktu sprzedaży alkoholu.

§ 5

Wydział Spraw Administracyjnych będzie prowadził jawną ewidencję wykorzystywanego 
limitu.



§ 6

W przypadku wyczerpania limitu punktów sprzedaży, wniosek oczekuje w kolejności na 
zwolnienie limitowego punktu i zaopiniowanie przez Miejską Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych.




